UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-KHCN

V/v hoàn chỉnh dự thảo văn bản

chỉ đạo xử lý đối với các nhãn hiệu

chứng nhận mang địa danh khi

tổ chức lại chính quyền địa phương

2 cấp (cấp tỉnh và xã/phường) và

không tổ chức cấp huyện

Đồng Tháp, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công

văn số 1069/VPUBND-KTN ngày 12/6/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân

Tỉnh về việc đề xuất phương án xử lý đối với các nhãn hiệu chứng nhận mang địa

danh khi tổ chức lại chính quyền địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và xã/phường) và

không tổ chức cấp huyện;

Trên cơ sở tiếp thu ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 1125/STP-

XD&KTVBQPPL ngày 06/6/2025 về việc góp ý đề xuất về phương án xử lý đối

với các nhãn hiệu chứng nhận mang địa danh khi tổ chức lại chính quyền địa

phương 2 cấp. Theo đó, Sở Tư pháp có ý kiến thống nhất phương án tại Tờ trình

số 971/TTr-SKHCN ngày 27/5/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc đề

xuất phương án xử lý đối với các nhãn hiệu chứng nhận mang địa danh khi tổ

chức lại chính quyền địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và xã/phường) và không tổ chức

cấp huyện; đồng thời đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ rà soát, hoàn thiện lại

dự thảo văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh cho thống nhất với phương

án đề xuất tại Tờ trình số 971/TTr-SKHCN và trình Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Trên cơ sở rà soát, đối chiếu các nội dung liên quan, Sở Khoa học và Công

nghệ đã nghiên cứu, hoàn thiện lại dự thảo văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

Tỉnh về phương án xử lý đối với các nhãn hiệu chứng nhận mang địa danh khi tổ

chức lại chính quyền địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và xã/phường) và không tổ chức

cấp huyện (đính kèm dự thảo Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh).

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- GĐ và các PGĐ (iDesk);

- Lưu: VT, KHCN (Hg).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Trọng Tường

		2025-06-13T15:07:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:04:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:04:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:04:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:06:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!